



23-27 augusti
2017



Gotlands kyrkvecka

Teologi gör vi tillsammans

www.gotlandskyrkvecka.se

Välkommen till Gotlands kyrkvecka!

Det är nu för nionde året i rad som människor från hela landet samlas på Gotland med sitt engagemang i och för Svenska kyrkan. Vi är många som vill mötas, samtala och fördjupa vår kunskap tillsammans med andra. Glädjande nog blir det även allt fler arbetslag som väljer kyrkveckan som en gemensam utvecklings- och utbildningsresa. Dagliga mässor morgon och kväll ger andlig spis.

Förmiddagarnas huvudinspiratörer och eftermiddagarnas seminarier ger möjlighet till förkovran och samtal med andra. I år är det bland annat fokus på barnen i kyrkan, människor på flykt, vad det är att vara kyrka idag samt det ideella perspektivet.

Kyrkveckan startar med en gemensam bussutflykt på onsdagen och avslutas med söndagens högmässa i Visby domkyrka. Varje dag finns också utrymme för spontana

möten möten och egna aktiviteter. Before och After church ger möjlighet att samlas i församlingshuset. Resa och boende ordnar du själv. Under hela veckan pågår Gotland Art Week med ett rikt kulturutbud och kring några programpunkter samverkar kyrkveckan med dem.

För den som vill få ut ännu mer av veckan arrangeras en pilgrimsvandring som ett förprogram 22 till 23 augusti med KG Hammar som vandringsledare.

Gotlands kyrkvecka genomförs i bred samverkan mellan Visby domkyrkoförsamling, Visby stift, Kyrkans Tidning, Svenska kyrkan internationellt arbete, Svenska Kyrkans Unga, Sensus studieförbund, Sigtuna Folkhögskola, Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation och Verbum.

Varmt välkommen!



Torsdag 24 augusti

Förmiddag:

Kyrkan mitt i livet – livet mitt i kyrkan

09.00–12.00

Katarina församling i Stockholm har tagit fram modeller för exempelvis gudstjänstförnyelse och diakonalt arbete. Man har ett rikt gudstjänstliv som blivit ett vattenhål för många Stockholmare och man har utvecklat ett arbete med socialt företagande. Församlingen går från ord till handling. Verksamheten återspeglar en förståelse för samtiden och en helhetssyn på människan. Katarina är en inspirationskälla för många andra församlingar och deras idéarbete går att omsätta även utanför storstaden. Församlingen fick 2016 priset Årets förnyare i Svenska kyrkan. Kyrkoherde Olle Carlsson och Irma Schultz Keller med flera medverkar.



Eftermiddag:

Katarina församling – Socialt företagande (A)

13.30–15.00

Katarina församling har tagit fram nya modeller för diakonalt arbete som innehåller ett medvetet arbete med socialt företagande. Församlingen är en inspirationskälla för många andra och deras idéarbete går att omsätta även utanför storstaden.

Kristina Högdahl, diakon i församlingen berättar: Så här tänker vi – så här har vi gjort.

Katarina församling – Gudstjänstutveckling (B)

13.30–15.00

Katarina församling har ett rikt gudstjänstliv som blivit ett vattenhål för många stockholmare. Kyrkan fylls varje söndagsförmiddag. Man har vågat att gå från ord till handling i sitt förnyelsearbete. Verksamheten återspeglar en förståelse för samtiden och en helhetssyn på människan.

Olle Carlsson, Hans Vainikainen och Irma Schultz Keller.

Måla akvarell (C)

13.30–15.30

Inger Jonasson har varit utsänd av Svenska kyrkan och arbetat som bildlärare vid den lutherska kyrkans institutioner i Betlehem med särskild inriktning på akvarellmålning. Begränsat antal platser och det finns bara möjlighet att delta under en av två dagar.

Varför flyr människor från sitt hemland? (D)

13.30–15.00

Ett möte med Marika Griehsel, dokumentärfilmsregissör som berättar om hur livet är för människorna i ett av världens största flyktingläger, Kakuma i Kenya. Hon utgår från sin och filmskaparen Lollo Jarnebrinks film "Om du kommer härifrån..." som du ser senare på kvällen i domkyrkan.



Foto: Simon Stanford

Lokala strategier för kyrkovalet (E)

13.30–15.30

17 september 2017 har 5,2 milj medlemmar i Svenska kyrkan möjlighet att välja företrädare. Valkansliet arbetar för ett säkert och korrekt genomförande. Det är femte valet sedan skiljandet från staten. Varje val är speciellt bland annat genom förändringar i regelverket och teknisk utveckling. Malin Wrigstad och Johan Nilsson från Kyrkokansliet i Uppsala berättar om årets val.

Teser för arbetsgivare - vad skulle Luther ha spikat upp? (F)

13.30–15.30

Möjligheten att ta del av predikan och bibeln, det allmänna prästadömet och direktkontakt mellan människan och Gud är några bidrag från Luther. Om Luther levde och verkade idag, vilka teser skulle han då spika upp gällande ledarskap och arbetsgivarperspektiv utifrån kyrko- och människosyn?

Eva-Lotta Grantén, Lunds stift och Anna von Malmborg, Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation.



Foto: Maria Lundström

Fredag 25 augusti

Förmiddag:

Att kommunicera kyrka och tro i vår tid

09.00-12.00

Hur kommunicerar vi kristen tro och Svenska kyrkan i den tid som är? Finns det plats för annat än svart/vita budskap i det offentliga samtalet, hur når vi balans mellan yta och djup? Har organiserad andlighet någon framtid och hur kan församlingen bli ett rum för andligt sökande? Vilken teologisk grund kan en församlings kommunikationsstrategi vila på? Våra frågor blir ofta många när vi tänker kyrka och församling i det moderna kommunikationslandskapet. Hösten 2017 är det dessutom Kyrkoval – hur kan vi då arbeta mer medvetet med vår kommunikation. Kyrkokansliets tidigare kommunikationschef Gunnar Sjöberg reflekterar över nutida och framtida utmaningar.



Foto: Magnus Aronson

Eftermiddag:

Att kommunicera kyrka och tro i vår tid (J)

13.30-15.00

Samtalet fortsätter där förmiddagens seminarium slutade. Hur kan vi tänka kring att kommunicera tro i vår tid? Vilken teologisk grund kan församlingens kommunikationsstrategi vila på? Och hur kan vi arbeta i vår egen församling hemma? Gunnar Sjöberg reflekterar över nutida och framtida utmaningar.

När verkligheten kallar (K)

13.30-15.00

Med erfarenheter och konkreta exempel från ett aktionsforskningsprojekt i Mölndal reflekterar Jonas Idestrom över kyrkans uppdrag. Hur kan vi tänka, prata och praktisera teologi på ett fruktbart och livgivande sätt? Hur kan kyrkan hjälpa oss att leva trovärdigt och sant i en tid präglad av splittring och rädsla?



Foto: Magnus Aronson

Hur är det med arvsynden? (L)

13.30-15.00

Vad hände med Adam, Eva och ormen? Går det att tala om arvsynden idag? Med utgångspunkt i Martin Luthers teologi och med hjälp av några nutida teologer

närmar vi oss en av den kristna trons mer omstridda läror tillsammans med Eva-Lotta Grantén, Lunds stift.

1599 års orgel – ett mångårigt projekt har gått i mål (M)

13.30-15.00

1599 års orgel innehåller många spännande delar. Årtalet får betraktas som ett samlingsnamn – det finns såväl äldre delar som yngre. Återuppbyggnaden kan kallas en pusseldeckare. Claes Holmgren och Inger Harlevi berättar om unika orgelpipor, rådsherrar som betalade orgeln och sist men inte minst – Visbytabulaturen, orgelboken från tidigt 1600-tal.

Måla akvarell (N)

13.30-15.00

Inger Jonasson har varit utsänd av Svenska kyrkan och arbetat som bildlärare vid den lutherska kyrkans institutioner i Betlehem med särskild inriktning på akvarellmålning. Begränsat antal platser och det finns bara möjlighet att delta under en av två dagar.



Grammofonskivans tredje sida (O)

13.30-15.30

Finns det ett utrymme mellan "liberal" och "traditionalistisk" tro i de hårda polariseringarnas tid? Och vad gör den som inte känner sig hemma under någondera etiketten? Eva Cronsioe presenterar sin bok "Gud i verkligheten" och inbjuder oss att lyssna efter musiken som tycks komma från en "obeaktad tredje sida på våra nöta grammofonskivor".

Digitala hjälpmedel inom kyrkans pedagogik (P)

13.30-15.00

Maria Orrung, Sensus och Kristina Wänblom, Verbum berättar om möjligheterna i den digitala utvecklingen när det gäller konfirmandarbete och vuxenpedagogik utifrån de digitala tjänsterna ViDelar.nu och Verbum Novum Undervisning.



Foto: Alice Braun

Lördag 26 augusti

Förmiddag:

Barnets mänskliga rättigheter i kyrkan

09.00-12.00

Om barnkonsekvensanalyser på riktigt och om barnets rätt till andlig utveckling. Lars H Gustafsson är barnläkare och författare, och har arbetat med barn hela sitt yrkesverksamma liv, också i internationella uppdrag. Sista tjänsten var som skolläkare på Rosengård i Malmö. Som författare har han mest skrivit om barn, föräldraskap, etik och livsfrågor.

Han är medlem av Barnombudsmannens expertråd och var tidigare också med i den jury som utser litteraturpriset till Astrid Lindgrens minne. Lars senaste bok *Barnets mänskliga rättigheter i kyrkan*, i vår kasse, handlar hur barnen har det i vår kyrka, om Barnkonsekvensanalyser och annat viktigt för oss vuxna.



Foto: Bengt Oberger, genom Wikipedia licens CC BY-SA 4.0

Eftermiddag:

Barnets mänskliga rättigheter i kyrkan (R)

13.30-15.00

Förmiddagens tema fördjupas. Vi fortsätter att tänka över hur vi kan bli mer barnvänliga inom Svenska kyrkan. Lars H Gustafsson hjälper oss att reflektera kring barnperspektivet inför arbetet i den egna lokala församlingen. Hur kan arbetet med barnkonsekvensanalyser bli viktigt för oss vuxna?

Det interaktiva kyrkorummet (S)

13.30-15.00

Domkyrkan vill vara ett Guds hus – för evigheten och samtidigt ett folkets hus – här och nu. Trots en anrik historia så är Sankta Marias viktigaste tid nu. Att visa samtidskonst kan fungera som ett kliv närmare tidens strömningar. Vi talar om våra kyrkorum och hur de inbjuder till interaktivitet. Seminariet hålls i domkyrkan av Mats Hermansson

Arenor för filmsamtal (T)

13.30-15.00

Ofta känner man att en film är bra utan att riktigt veta varför. Att samtala om en film på djupet kan därför ge nya insikter. Genom metoden Tala film, tala liv får vi hjälp att formulera upplevelser och känslor i ord. Seminariet leds av Ylva Liljeholm som har flera års erfarenhet av arbete med regional filmkultur och filmpedagogik.



Foto: Mats Hermansson

Vad är skillnaden mellan att få vara med och att vara delaktig? (U)

13.30-15.00

Ett seminarium om barnkonsekvensarbete i praktiken. Svenska kyrkans unga och Sensus har tagit fram ett utbildningsmaterial, en metodväska, som är ett stöd för att arbeta med barnkonventionen och ett barnrättsperspektiv i församlingen. Seminariet leds av Maria Vilander Holmquist med flera, Härnösands stift.



Pilgrimsvandra på Fårö med KG Hammar 22-23 augusti

FULLTECKNAD!

*Vandra med
GUD i öppna
inre och yttre
landskap*



Foto: Biörn Källman



Som ett förprogram till Gotlands kyrkvecka arrangeras en pilgrimsvandring på Fårö. Vi vandrar under två dagar med start på Fårö klockan 10 på tisdagen och avslutar på onsdag kväll. Ledare för vandringen är biskop em KG Hammar, prästen Lotta Fång och Britt Andersson, Sensus.

Vandringslängd är cirka 15 km per dag. För att delta i vandringen krävs vana att gå och att man orkar bära sin egen matsäck. Deltagare som även deltar i kyrkveckan har företräde till pilgrimsvandringen.

Antal vandrare: minsta antal för att genomföra vandringen är 10 och max 20 deltagare (först till kvarn...)

Kostnad: 1300 kr/person inklusive mat och logi (dubbelrum med wc och dusch) på Fårö kursgård. Man behöver ha med lakan och handduk, egen märkt termos och matlåda. Faktureras tillsammans med resten av deltagaravgiften för Gotlands kyrkvecka.

Intresseanmälan för vandringen senast 15 april till Britt Andersson telefon 0709-22 82 54 eller genom e-post till britt.andersson@sensus.se

Art Safari lördag 26 augusti klockan 13-18

Samtidigt med Gotlands Kyrkvecka pågår Gotland Art Week (GAW): en veckolång festival som erbjuder kulturupplevelser över hela Gotland under ett gemensamt paraply. Programmet omfattar musik, konst, hantverk, teater, utflykter med mera. Det kompletta programmet hittar du på www.gotlandartweek.se.

I samarbete med GAW arrangeras på lördagen den 26 augusti klockan 13-18 en Art Safari, en guidad tur med besök på intressanta platser. Första stoppet görs vid Big Pink, en glasstudio i Norrlanda, där vi träffar glasblåsaren Jenny Olofsson som gör en performance. Därefter besöker vi Roma Kungsgård och klosterruinen. Här utvecklas ett kulturcentrum där inte minst kyrkoturism är ett betydande inslag. Sista stoppet görs hos smeden Niko Caspers som bland annat gjort dopträdet i domkyrkan. Pris 395:- inkl buss, guide, entréer och kaffe.



Veckan börjar med utflykt och buffé

Kyrkveckan startar traditionsenligt på onsdagen med en gemensam utflykt mot hemligt mål. Det blir en första gemensam upplevelse och möjlighet att lära känna varandra på bussarna och vid den buffé som ingår i resan.

Kyrkveckan delar ut priset till Årets förnyare i Svenska kyrkan

Kyrkans Tidning har, tillsammans med Gotlands kyrkvecka och Visby domkyrkoförsamling, instiftat priset Årets förnyare i Svenska kyrkan. Det delades ut för första gången 2010.

Priset på 15 000 kr utdelas årligen till en person eller grupp som verkat för en gränsöverskridande och framåtvänd kyrka. Årets förnyare i Svenska kyrkan visar att teologi är en skapande verksamhet – något man gör tillsammans. Priset vill lyfta fram teologi och kyrkoliv som inspirerar andra och även gjuter nytt hopp i Svenska kyrkan.

Nomineringen är öppen för alla. Du kan nominera en person eller en grupp som du anser är förtjänt av priset.



Maila din nominering till:

aretsfornyare@kyrkanstidning.se, eller skicka ett brev till Årets förnyare, Kyrkans Tidning, att. Gudrun Råssjö Box 22 543, 104 22 Stockholm



Gudstjänster under kyrkveckan

Att fira gudstjänst tillsammans är för många en viktig inramning av Kyrkveckan. Från torsdag till och med lördag firar vi morgonmessa klockan 8.00 och kvällsmessa klockan 20.00. Det blir filmvisning under torsdagens kvällsmessa. Då visar vi Marika Griehsel "Om du kommer härifrån...". Fredagskvällen bjuder på orgelmässa av och med Claes Holmgren, bland annat på den nyrenoverade orgeln från 1599. Vid lördagens kvällsmessa spelar Alma Hedlund Emilsson.

Vandring genom Hansestaden

Visbys och Gotlands betydelse för östersjöhandeln och politiken genom århundradena är väl dokumenterad. Ändå händer det att forskare och arkeologer gör nya fynd som förändrar vår syn på vad som varit. Följ med på en promenad genom Visbys gränder, och ta del av historien som hela tiden utvecklas.

Ciceron är Kyrkveckans projektledare Inger Harlevi och promenaden på fredagen utgår från församlingshuset 16.30 och slutar 18.00.



Before and After church

I församlingshuset finns det möjlighet för Kyrkveckans deltagare att fortsätta umgänget och samtalen efter seminarierna och på kvällarna under Before och After Church. Här serveras också något enkelt att äta och dricka till självkostnadspris. Alma Hedlund Emilsson följer upp lördagens mässa med att spela musik vald från sitt nysläppta album under After church samma kväll.

Så här anmäler du dig till Gotlands kyrkvecka

Anmälan

Anmäler dig gör du på vår hemsida som du hittar på www.svenskakyrkan.se/gotlandskyrkvecka. Där finner du även de senaste nyheterna inför årets kyrkvecka. Frågor om anmälningsförfarandet besvaras av Monica Sjögren på Sensus, telefon 0733-83 95 00.

Kostnad

Kostnad för deltagande är 1 600 kronor per person. Då ingår utflykt med buffé, alla seminarier, fika samt lunch torsdag-lördag. Kom gärna hela arbetslaget. För den som även deltar i pilgrimsvandringen tillkommer en kostnad på 1 300 kronor.

Tid och plats

Kyrkveckan startar onsdagen den 23 augusti med en gemensam bussutflykt och avslutas med högmässa i Visby domkyrka på söndagen klockan 11.00.

Programmet genomförs i Församlingshuset vid domkyrkan och i närliggande lokaler.

Resa och boende

Du ansvarar själv för resa, boende och de måltider som inte ingår. Boka tidigt och planera in från onsdag tom söndag så är det lättare att hitta prisvärda alternativ.

Uppdaterad information

På hemsidan publiceras det senaste inför Gotlands kyrkvecka. På sidan Gotlands kyrkvecka på Facebook kan du interagera med andra deltagare redan innan veckan startar.

Kontaktperson och projektledare

Inger Harlevi, telefon 070-521 12 60, e-post: inger.harlevi@balticness.se

